

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE ENERO 2022 Y 2021.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,009,433.3	\$ 938,565.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	4,792.1	24,430.9
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	749,143.5	846,388.5
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,409,865.0	3,231,076.4
	<u>5,173,233.9</u>	<u>5,040,461.7</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,592.1	2,897.6
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,439.2	5,812.8
DIVERSOS (NETO)	93,815.6	101,703.7
	<u>102,846.9</u>	<u>110,414.1</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	<u>86,373.4</u>	<u>90,673.1</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u><u>\$ 5,362,454.2</u></u>	<u><u>\$ 5,241,548.9</u></u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,009,484.8	\$ 4,008,921.3
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	6,228.4	9,626.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	376,940.6	321,499.0
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,080.7	212,120.5
DIVERSOS	25,625.5	23,007.6
	<u>4,580,360.0</u>	<u>4,575,175.3</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	44,360.5	60,545.9
PROVISIONES	32,674.2	20,319.1
DIVERSOS	32,739.1	28,417.6
	<u>109,773.8</u>	<u>109,282.6</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>4,690,133.8</u>	<u>4,684,457.9</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>19.0</u>	<u>17.7</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	374,801.4	259,573.3
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>672,301.4</u>	<u>557,073.3</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u><u>\$ 5,362,454.2</u></u>	<u><u>\$ 5,241,548.9</u></u>

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022 Y 2021.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 24,012.9	\$ 22,934.4
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	2,822.7	2,783.4
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	2,897.7	2,332.1
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	23.9	89.5
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	2,930.2	964.8
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	74.1	100.6
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	204.3	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	176.2	144.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	6,155.9	5,724.6
	<u>39,297.9</u>	<u>35,074.0</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	2,826.7	3,581.3
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	1,364.1	1,317.1
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	797.3	1,036.1
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	7.5	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	1,441.1	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	0.1	0.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	4,046.5	3,509.4
	<u>10,483.3</u>	<u>9,444.0</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>28,814.6</u>	<u>25,630.0</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	3,570.9	7,982.5
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>25,243.7</u>	<u>17,647.5</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	6,145.6	5,188.7
GENERALES	4,723.7	3,688.1
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,355.9	1,052.1
	<u>12,225.2</u>	<u>9,928.9</u>
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>	13,018.5	7,718.6
DIVIDENDOS	-	(55.3)
<b>OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:</b>	2,396.8	2,044.7
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<u>15,415.3</u>	<u>9,708.0</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(3,887.7)	(2,376.2)
<b>UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<u>11,527.6</u>	<u>7,331.8</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.1)	-
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 11,527.5</u></u>	<u><u>\$ 7,331.8</u></u>

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General